ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

20.01.2026  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Карней А.И., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Михайлов С.С., Павлюкович В.И.,

Филинов И.В.

Вопрос 1. Об утверждении Положения «О правлении Аудиторской палаты».
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение «О правлении Аудиторской палаты».

Вопрос 2. О рассмотрении результатов ревизии финансово-хозяйственной

деятельности Аудиторской палаты за девять месяцев 2025 года.
(Ковалев М.В., Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную в письменном отчете

контрольно-ревизионной комиссии о проведении ревизии финансово-

хозяйственной деятельности Аудиторской палаты за девять месяцев 2025 года.

2. Согласиться с выводами, представленными в пояснительной записке

председателя Аудиторской палаты по предложенным рекомендациям в

письменном отчете контрольно-ревизионной комиссии о проведении ревизии

финансово-хозяйственной деятельности Аудиторской палаты за девять месяцев

2025 года.

3. Председателю Аудиторской палаты представить на рассмотрение

правления анализ просроченной задолженности по платежам членов

Аудиторской платы по состоянию на 01.04.2026 не позднее 30 апреля 2026 года.

Вопрос 3. Об утверждении положения «О порядке и сроках уплаты

вступительного взноса лицами, претендующими на включение в члены

Аудиторской палаты, членских взносов, целевых взносов и иных платежей,

предусмотренных локальными актами Аудиторской палаты, членами

Аудиторской палаты и порядке предоставления отсрочки и рассрочки по уплате

2

членских взносов членов Аудиторской палаты».
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить положение «О порядке и сроках уплаты вступительного взноса

лицами, претендующими на включение в члены аудиторской палаты, членских

взносов, целевых взносов и иных платежей, предусмотренных локальными

актами Аудиторской палаты, членами Аудиторской палаты и порядке

предоставления отсрочки и рассрочки по уплате членских взносов членов

Аудиторской палаты».

Вопрос 4. Об утверждении положения «О системе оплаты труда, иных

выплатах и доходах работников Аудиторской палаты».
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение «О системе оплаты труда, иных выплатах и доходах

работников Аудиторской палаты».

Вопрос 5. О проведении выборов на должность заместителя председателя

Аудиторской палаты.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

1. Провести регистрацию кандидатов на должность заместителя

председателя Аудиторской палаты в период с 20 по 27 января 2026 года путем

размещения на сайте Аудиторской палаты информации о регистрации.

2. Установить, что для проведения регистрации кандидат на должность

заместителя председателя Аудиторской палаты должны представить

заполненные: регистрационную форму участника, согласие на участие в

процедуре избрания и на обработку персональных данных; анкету кандидата

(прилагаются).

3. Председателю Аудиторской палаты предоставить информацию о

кандидатах на должность заместителя председателя правления на рассмотрение

правления не позднее 29 января 2026 года.

Вопрос 6. О согласовании сделки по размещению временно свободных

денежных средств во вклады (депозиты).
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Согласовать совершение сделки по размещению свободных денежных средств

Аудиторской палаты в размере 300 000 (триста тысяч) белорусских рублей во

вклад (депозит) в ОАО «Белагропромбанк» на условиях, указанных в

пояснительной записке председателя Аудиторской палаты (прилагается).

3

Вопрос 7. Об исключении из членов Аудиторской палаты за неуплату годовой

суммы членских взносов за текущий календарный год в полном объеме до его

окончания.
(Филинов И.В.)

РЕШИЛИ:

На основании части второй пункта 9 статьи 9 Закона Республики Беларусь от

12.07.2013 № 56-З «Об аудиторской деятельности» исключить из членов

Аудиторской палаты Хмурчик Людмилу Степановну.

Вопрос 8. Об исключении Скорик Елены Сергеевны из членов Аудиторской

палаты.
(Филинов И.В.)

РЕШИЛИ:

Исключить Скорик Елену Сергеевну из членов Аудиторской палаты на

основании заявления от 23 декабря 2025 г.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян